
 نکات خودمراقبتی:       

اگر برای شما گچ گرفته شد و  متوجه هر یک از علائم  زیرر  

 شدید بلافاصله به پزشک مراجعه كنيد:

* درد خيلي زیاد كه با خوردن مسكن آرام نشود، سرردی در 

 انگشتان دست، تورم زیاد، خونریزی زیاد و تب  

* برای كنترل درد و تورم دست را بالاتر از آرنج  نگه دارید و 

 از كمپرس یخ استفاده نمایيد.

* ورزش های خم و راست كردن انگشتان را  بررای برور رود 

 خونرساني اندام انجام دهيد.

* در صورت داشتن پانسمان در هنگام تعرویرپ پرانسرمران 

استریل بودن را رعایت كنيد. در صورت وجود تب،  قررمرزی، 

تورم، درد و ترشح چركي از زخم بلا فاصله به پزشک مراجعره 

 شود.

* در صورت تجویز آنتي بيوتيک توسط پزشرک دارو را بره 

 صورت منظم استفاده نمایيد.

 * از آتل خود مراق ت نمایيد.

 

* حركت آرنج هرچه سریع تر  بایستي شروع شود. حتري در 

صورت داشتن آتل، ط ق نظر پزشک ورزش هرای دسرت را 

 انجام دهيد.

* پس از باز شدن گچ یا آتل تا یک ماه از دست عمرل شرده  

 جوت كار سنگين استفاده نكنيد.

* در صورت استحمام، دست شكسته را با كيسه پلاستريركري 

 بپوشانيد و از خيس شدن آن جلوگيری نمایيد.

* به علت تاخير در روند ترميم استخوان از مصرف دخانريرات 

 پرهيز نمایيد.

 

 شکستگی ساعد

 ويژه: بيماران

 معاونت آموزش و سلامت 
 واحد آموزش سلامت  -تهیه كننده : بخش ارتوپدی

 3100939931تاريخ آخرين بازنگری:   

 PA-01-1005كد پمفلت :   

  91شماره بازنگری:   

 منابع:

https://www.clinicalkey.com 
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 كه فرد در حين زمين خوردن، دستش را حائل قرار داده و برا  

كف دست زمين مي خورد و یا ممكن است ضربه مسرترمريرم 

باشد مثل زماني كه با چوب دستي محكم به ساعد كروبريرده 

شود. در حين زمين خوردن، اگرر مرچ دسرت در حرال  مي

چرخش باشد شكستگي استخوان های رادیوس و اولرنرا در 

ممابل هم ن وده و یكي بالاتر و دیگری پایين تر قرار ميگريررد. 

همچنين در این موارد معمولا خط شكستگي بصورت مارپيچي 

 است. 

وقتي شكستگي استخوان های ساعد بر اثر ضربه مسرترمريرم 

ایجاد مي شود معمولا خط شكستگي بصورت عرضي  اسرت و 

شكستگي دو استخوان ساعد در مرمرابرل یركردیرگرر اسرت. 

شكستگي اگر در یک استخوان باشد معمولا جابجایي زیرادی 

ندارد ولي اگر هر دو استخوان شكسته شده براشرنرد مرحرل 

 شكستگي معمولا در بالغين جابجایي زیادی دارد.

 شکستگی ها چه علائمی دارند؟       

وقتي هر دو استخوان ساعد شكسته شده است شكل ظراهرری 

ساعد تغيير مي یابد. ساعد در محل شكستگي خم مي شود و 

گاهي اوقات ميتوان نوک تيز استخوان در محل شكستگري در 

زیر پوست ساعد لمس كرد. در بعضي موارد نوک تيز استخوان 

شكسته شده، پوست را سوراخ كرده و بريررون مري زنرد و 

 شكستگي را به نوع باز ت دیل مي كند.

فرد دچار شكستگي ساعرد، درد زیرادی دارد و حرركرات  

چرخشي ساعد و مچ دست وی بسيرار دردنراک مري شرود. 

 تشخيص قطعي شكستگي هرای ساعرد برا رادیروگرافري است.

 شکستگی ها چگونه درمان می شوند؟        

درمان این شكستگي ها بصورت جا اندازی و سپس بي حركت 

كردن شكستگي است.  در ابتدا برای بي حركت كرردن انردام 

شكسته آتل گرفته مي شود و در صورت نداشتن جابجایي، گچ 

بلند تا آرنج گرفته مي شود ولي در صورت وجود جابجایري از 

 پيچ و پلاک در اتاق عمل استفاده مي شود.

مهمترين عوارض شکستگی  استخوان های سااعاد       

 چيست؟

 * دیر جوش خوردن یا جوش نخوردن شكستگي استخوان:

دیر جوش خوردن معمولا در شكستگي های یک سوم پایينري 

استخوان اولنا دیده مي شود و علت آن معمرولا اخرترلال در 

خونرساني محل شكستگي و یا جا اندازی ناكامل یا بي حركتي 

ناكافي در محل شكستگي است. درمان این شكستگي استفراده 

 از عمل جراحي پيوند استخوان است.

 * بد جوش خوردن: 

شكستگي ساعد مي تواند به صورت زاویه دار شدن استرخروان 

ها در محل شكستگي و یا بصورت كوتاه شده یک یرا هرر دو 

استخوان باشد. در جا اندازی باز شكستگي های ساعد، پزشرک 

پوست و عضلات ساعد را برش داده و بره كرنرار مري زنرد، 

استخوان های شكسته شده را نمایان كرده و محل شكسترگري 

را زیر دید مستميم، دقيما جا اندازی كرده و با پيچ و پلاک بره 

یكدیگر فيكس مي كند. در بچه ها، پزشک جراح ممكن اسرت 

از قسمت داخل استخواني برای بي حركت كردن شكسرترگري 

استفاده كند ولي در بالغين در اغلب موارد از پريرچ و پرلاک 

 استفاده مي شود.  

 مددجوی گرامی:

 با آرزوی سلامتی برای شما

مطالب فوق  به منظور آشنايی با شکستگی سااداد و  

مراقبت های لازم بعد از آن تهیه شده است. امید اسات 

با مطالعه مطالب  قادر باشید دوره درمان خاود را باه 

 خوبی مديريت نمايید.

 

 

 

 

 ساختمان ساعد:      

ساعد دو استخوان دارد. این دو استخوان را رادیوس و اولرنرا 

های خود را در كنار ترنره �نامند. اگر سر پا بایستيم و دست�مي

كه كف دست ها به طرف جلو باشرد. �خود آویزان كنيم بطوری

استخواني از ساعد كه به تنه نزدیک تر است را اولنا مي نامنرد 

و به استخواني كه از تنه دورتر اسرت اسرترخروان رادیروس 

گویند. شكستگي ساعد ممكن است بصورت شركرسرترگري �مي

منفرد  یكي از دو استخوان بوده و یا ممركرن اسرت هرر دو 

 دچار شكستگي شود. �استخوان

شکستگی استخوان های ساعد چگوناه ايادااد       

 شوند؟ می

 علت شكستگي مي تواند  ضربه غير مستميم باشد مانند زماني 


